
UCHWAŁA NR IV/23/2015
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 11 marca 2015 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) i art. 6 ust. 12 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. 2014 r., poz. 849) oraz art. 6b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 1381, zm. z 2014 r. poz. 40.) 
oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 465) 
oraz art. 28 §4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 
749 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych na terenie Gminy Trzebiechów w drodze inkasa.

2. Wyznacza się następujących inkasentów do poboru podatków, o których mowa w § l, z terenu 
poszczególnych sołectw:

1) Sołectwo Borek - Andrzej Bednarski;

2) Sołectwo Gębice - Zenon Małowski;

3) Sołectwo Głuchów - Maria Sobczak;

4) Sołectwo Mieszkowe - Wioletta Zielińska;

5) Sołectwo Ostrzyce - Zdzisław Barłożewski;

6) Sołectwo Podlegórz - Anna Ćwirko;

7) Sołectwo Radowice - Czesława Podolska;

8) Sołectwo Swarzynice - Wanda Pietruzyńska

9) Sołectwo Trzebiechów - Stanisław Głowacki

10) Sołectwo Ledno-Głęboka - Elżbieta Michalak.

3. Termin rozliczania się inkasentów z zainkasowanego podatku ustala się nie później niż w ciągu 
dwóch dni po dniu, w którym podatek został pobrany.

§ 2. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 15% zainkasowanych wpłat. § 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 4. Traci moc Uchwala Nr XI/85/2011 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 23 listopada 20 1 1 r. 
w sprawie określenia inkasentów oraz wysokości ich wynagrodzenia za inkaso podatków (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 201 Ir. Nr 135, poz.2623) oraz uchwala Nr XXIII/172/2013 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 
11 września 2013r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia inkasentów i wysokości ich 
wynagrodzenia za inkaso podatków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 201 3r., póz. 1996).
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§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Anna Dunajska

1] Zm. poz. 848, 1101, 1342 i 1529, z 2013 r. poz. 35, 985, 1027, 1036, 1145, 1149, 1289 i 1313 oraz z 2014 r. poz. 183, 567, 
915, 1171, 1328 i 1644.
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Uzasadnienie

Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości,
podatku rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz
ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uprawnienie to wynika z przepisów zawartych w:

- art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z2014r.
poz.849),

- art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2013r., póz. 849),

- art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2013r., póz. 1381 z
późn. zm.)

W związku z tegorocznymi wyborami sołeckimi i zmianą sołtysów w sołectwach konieczna jest
zmiana dotychczas obowiązującej uchwały.

Proponowana uchwała daje możliwość płacenia w/w podatków przez osoby fizyczne zamieszkałe na
terenach poszczególnych sołectw bezpośrednio u inkasenta. Taka forma płatności podatków stanowi
znaczne udogodnienie dla wielu podatników.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały wydaje się być w pełni zasadne.
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